cer taverit, aperte tamen asseverat, incensa ut erat caritate 

actus, se nulli concedere, ut ardentius quam ipsemet, Nesto-

rium amare fateatur. 19 Idque non immerito. Ii sunt enim 

qui e recto itinere aberrant, veluti aegrotantes fratres ha

bendi, ac leni suavique cura tractandi. Quam ad rem pru-

dentissima haec Alexandrini Patriarchae consilia recolere 

iuvat. « Res enim — ita admonet — magnae eget moderatio

nis». 2 0 «Nam durae saepe colusiones multos ad impudentiam 

impellunt; meliusque est blande potius sustinere resistentes, 

quam iuris acumine molestiam illis creare. Nam sicut si cor-

1 9 Cf. Ep. 9 : ib., 62. 
2 0 Ep. 57 : ib., 322. 
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piis illis aegrotaverit, manu prorsus tractandi forent; ita labo
ran ti animae prudentia quadam succurrendum est, medelae 
instar adhibita. Pedetentim enim ipsi quoque ad sincerum 
animi statum devenient».21 Atque alibi haec adicit: ((Perito
rum medicorum industriam... imitati sumus: hi enim morbos 
et vulnera in humano corpore nascentia non statim igne aut 
ferro atrociter curant; sed vulnere levioribus primo medica
mentis delinito, tempus praestolantur ustioni et sectioni oppor
tunum ». 2 2 Eiusmodi ut erat misericordia benignitateque erga 
errantes animatus, aperte profitetur se « pacis quidem perstu-
diosum, a litibus vero ac rixis alienum esse prorsus: denique 
talem, qui omnes amare et ab omnibus vicissim amari » 23 

peroptet. 
Haec prona S. Doctoris ad concordiam facilitas tum maxime 

enituit, cum, priore severitate mitigata, paci conciliandae cum 
Antiochenae Provinciae Episcopis studiose diligenterque va-
cavit. De eorum enim legato agens, haec inter alia scribit: 
« Fortasse non parva certamina se obiturum suspicabatur, ut 
nobis persuaderet opus esse ut in concordiam et pacem cone-
cterentur Ecclesiae, tollereturque heterodoxorum irrisio, ac dia-
bolicae improbitatis acies retunderetur. Verum ita nos ad eam 
rem paratos comperit, ut nullum penitus laborem sustinuerit. 
Memores enim sumus Salvatoris nostri dicentis : "Pacem meam 
do vobis, pacem meam relinquo vobis " ». 2 4 Quandoquidem vero 
huic ineundae paci duodecim obstabant Capitula, a S. Cyrillö 
in Alexandrina Synodo composita — quae quidem Capitula 
cum de « unione physica » in Christo loquerentur, ab Antio-
chenis uti heterodoxa reiciebantur — benignissimus Patriarcha, 
quamvis haec scripta non improbaret neque reiceret, utpote 
quae orthodoxam proponerent doctrinam, pluribus tamen datis 
epistulis ita mentem suam aperuit, ut quaelibet arceretur vel mi-